
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 13 de dezembro de 2006 - Nº 233

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 679/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 365/06,  celebrado entre a

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE CARAÚBAS

- PI.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 365/06 por mais

150(cento e cinqüenta) dias, a partir de 22.11.06; b) Alterar o Plano de Trabalho do

Convênio nº 365/06, passando a viger o contido nos Anexos I,II e III do presente

Termo.   VIGENCIA: 150(cento e cinqüenta) dias.  DATA DE ASSINATURA:

21.11.06SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde

Interina, LICINDO RIBEIRO DE SOUSA – Prefeito de Caraúbas – PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 809/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 342/06,  celebrado entre a

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE PAQUETÁ -

PI.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 342/06 por mais 150(cento

e cinqüenta) dias, a partir de 09.11.06; b) Alterar o Plano de Trabalho do Convênio nº

342/06, passando a viger o contido nos Anexos I,II e III do presente Termo.   VIGENCIA:

150(cento e cinqüenta) dias.  DATA DE ASSINATURA: 08.11.06 SIGNATÁRIOS:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, ACELINO

FERREIRA PORTELA – Prefeito de Paquetá – PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 810/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 363/06,  celebrado entre a

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE

- PI.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 363/06 por mais

150(cento e cinqüenta) dias, a partir de 22.11.06; b) Alterar o Plano de Trabalho do

Convênio nº 363/06, passando a viger o contido nos Anexos I,II e III do presente

Termo.   VIGENCIA: 150(cento e cinqüenta) dias.  DATA DE ASSINATURA: 21.11.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

PAULO ROGÉRIO DOS SANTOS SOUZA – Prefeito de Ilha Grande – PI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 811/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 366/06,  celebrado entre a

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL

DO FIDALGO - PI.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 366/06

por mais 150(cento e cinqüenta) dias, a partir de 22.11.06; b) Alterar o Plano de Trabalho

do Convênio nº 366/06, passando a viger o contido nos Anexos I,II e III do presente

Termo.   VIGENCIA: 150(cento e cinqüenta) dias.  DATA DE ASSINATURA: 21.11.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

MARIA SALOMÉ DA SILVA CRONEMBERGER – Prefeita de São Miguel do Fidalgo - PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 812/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 378/06,  celebrado entre a SECRETARIA

DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE LAGOINHA DO PIAUÍ - PI.

OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 378/06 por mais 100(cem) dias,

a partir de 28.11.06; b) Alterar o Plano de Trabalho do Convênio nº 378/06, passando a viger

o contido nos Anexos I,II e III do presente Termo.   VIGENCIA: 100(cem) dias.  DATA DE

ASSINATURA: 27.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria

de Saúde Interina, Alcione Barbosa Viana – Prefeito de Lagoinha - PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 813/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao contrato nº 315/05, celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e Alcides Martins Nunes, representado por Luiz Darcy

Fontenelle de Araújo.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a

partir de 24/11/06; b) alterar o item 2.1 da cláusula segunda do contrato nº 315/05, para acrescer o

valor do contrato em R$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos).  DATA DE ASSINATURA:

23.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde

Interina, LUIZ DARCY FONTENELLE DE ARAÚJO – Representante do Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO nº 814/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE e a

EMPRESA FOCUS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:

Locação de máquinas copiadora para a SESAPI, num total de 14 máquinas a serem

instaladas na sede da SESAPI e Central de Regulação da Assist. à Saúde do Estado do

Piauí. VALOR: valores registrados no Sistema de Registro de Preços e Pregão Presencial

SRP – Serviços nº 022/05 ( DOPE 231 de 12/12/05) FONTE DE RECURSOS:  Tesouro

Estadual. VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 28.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA

CHAVES -Secretária de Saúde Interina, e JOSÉ BEZERRA VERAS JUNIOR – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº 815/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 457/06, celebrado entre a SECRETARIA

ESTADUAL DA SAUDE e a CONSTRUTORA SOUSA LIMA LTDA. OBJETO: Alterar a

cláusula sétima do contrato original referente ao objeto contratado, que por este termo

passa a ser de mais 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura deste. DATA DE

ASSINATURA: 22.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -Secretária

de Saúde Interina, e CONSTRUTORA SOUSA E LIMA LTDA – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº 816/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 456/06, celebrado entre a SECRETARIA

ESTADUAL DA SAUDE e a SERVICON – SERV. PROJ. E CONSULTORIA LTDA. OBJETO:

Alterar a cláusula sétima do contrato original referente ao objeto contratado, que por este

termo passa a ser de mais 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura deste. DATA DE

ASSINATURA: 22.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -Secretária

de Saúde Interina, e SERVICON – SERV. PROJ. E CONSULTORIA LTDA – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO nº 817/06

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao Contrato nº 027/06, celebrado entre a SECRETARIA

ESTADUAL DA SAUDE e a CONSTRUTORA VANGUARDA LTDA. OBJETO: Alterar

a cláusula sétima do contrato original referente ao objeto contratado, que por este

termo passa a viger até 25 de abril de 2007, a contar da data da assinatura deste. DATA

DE ASSINATURA: 25.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -

Secretária de Saúde Interina, e CONSTRUTORA VANGUARDA LTDA – Contratado.

P.P. 4520


